Edital PSS SESAU Nº 002/2024 – FARMACÊUTICO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PSS 002/2024 - FARMACÊUTICO

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS/SESAU Nº 002/2024, NOMEADA PELO DECRETO MUNICIPAL
Nº 225/2024, TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
002/2024, PARA RECRUTAMENTO DE FARMACÊUTICO PARA COMPLEMENTAÇÃO DO QUADRO DE SERVIDORES EM
EXERCÍCIO NOS ESTABELECIMENTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAMPO MAGRO. CONFORME ANEXO I

1. DA PROVA ESCRITA

1.1 A prova escrita será realizada para todos os candidatos inscritos na data de 19 de maio de 2024
(domingo), das 9h00 às 11h00 na Escola Municipal João Menegusso Filho, localizada na Rua Maranhão, nº
795, bairro Jardim Cecília – Campo Magro – PR. Os portões de acesso serão abertos às 8h20 e fechados às
8h50, não sendo permitida a entrada após esse horário.

1.1.1 A prova escrita será aplicada em língua portuguesa e será composta de 10 (dez) questões objetivas de
múltipla escolha, tendo por objeto o conteúdo programático constante neste edital.

1.1.2  A prova escrita terá peso 6 (seis) do total de pontos da avaliação.

1.1.3 Será desclassificado o(a) candidato(a) que, na prova escrita, obtiver nota inferior a 40% (quarenta por
cento) da pontuação total da prova escrita.

1.1.4 Para ingresso na sala de prova, o candidato deverá levar o material (lápis, apontador, caneta
esferográfica transparente escrita grossa de tinta azul ou preta e borracha – esses materiais não poderão
conter qualquer tipo de anotação), juntamente com o original do documento oficial de identidade com foto
recente.

1.1.5 Os documentos para ingresso na sala de prova devem estar com foto recente e legível, NA FORMA
FÍSICA OU DIGITAL, de modo a permitir a inequívoca identificação do candidato.

1.1.6 Não serão aceitos como documentos de identificação: certidão de nascimento, CPF ou título de
eleitor sem foto, carteira de estudante, carteira funcional sem valor de identidade, Boletim de Ocorrência,
protocolos ou fotocópias de qualquer natureza.

1.1.7 Não será permitido o ingresso de qualquer pessoa estranha ao processo no local de realização da
prova.

1.1.8 Na sala de prova e durante sua realização, não será permitido ao candidato:

a) comunicar-se com outro candidato, usar calculadora e dispositivos similares, livros,
anotações, réguas de cálculo, lapiseiras, impressos ou qualquer outro material de consulta;

b) manter em seu poder relógio, e aparelhos eletrônicos;
c) portar carteira de documentos/dinheiro ou similares;
d) portar líquidos, exceto se o recipiente for transparente e sem rótulo;
e) receber de outros candidatos quaisquer materiais para realização da prova;
f) usar boné, gorro, chapéu ou quaisquer outros acessórios que cubram as orelhas;
g) usar fone ou qualquer outro dispositivo no ouvido, exceto quando autorizado por meio de

solicitação de atendimento especializado;
h) usar óculos escuros, exceto quando autorizado por meio de solicitação de atendimento

especializado.

Edital PSS SESAU Nº 002/2024 – FARMACÊUTICO

2 DOS RECURSOS

2.1 A divulgação do gabarito provisório será no dia 20/05/2024 (segunda-feira), sendo que o prazo para
recursos ao gabarito provisório será no período de 21/05/2024 (terça-feira) a 22/05/2024 (quarta-feira) às
17h45min.

2.2 Os recursos poderão ser interpostos na forma presencial ou pela internet.

2.3 Para interposição na modalidade presencial, durante o prazo de recurso, o(a) candidato(a) deverá
comparecer no setor de protocolo da Prefeitura Municipal, sito à rodovia Gumercindo Boza, nº 20.823, Km
20, Centro – Campo Magro/PR,  no horário das 08h00min às 11h45min e das 14h00min às 17h45min.

2.4 Para interposição via internet, o(a) candidato(a) deverá acessar o link https://e-
gov.betha.com.br/protocolo/01038-241/pesquisa_entidade.faces, selecionar o Estado do Paraná e o
Município de Campo Magro nos respectivos campos, em seguida selecionar o tipo do processo “RECURSO
PSS” e, no campo “motivo’’ inserir a expressão “RECURSO PSS”. No passo seguinte informar o número do
CPF e, na próxima página, anexar as razões de recurso devidamente assinadas, na forma digitalizada, em
PDF, conforme os prazos estabelecidos no CRONOGRAMA (EDITAL ABERTURA PSS).

2.5 O recurso deverá ser interposto através de requerimento dirigido à Comissão de Avaliação e Seleção,
constando o nome do(a) candidato(a), CPF, cargo pretendido e as razões do recurso com a indicação
expressa do item do edital que entenda não ter sido atendido, justificando-o.

2.6 Não caberá pedido de reconsideração ou de revisão de resultado de recurso.

2.7 Os recursos serão analisados e julgados pela comissão constituída para coordenar o Processo Seletivo

Simplificado - PSS e o resultado serão publicados nos endereços eletrônicos
http://diariomunicipal.com.br/amp/, http://www.campomagro.pr.gov.br/ e anexado ao mural da
Secretaria Municipal de Saúde.

2.8 Se qualquer recurso ao gabarito provisório for julgado procedente, será emitido novo gabarito.

2.9 Caso alguma questão seja anulada, a pontuação correspondente será atribuída a todos os candidatos,
independentemente de terem recorrido, desde que já não tenham recebido a respectiva pontuação
quando da correção do gabarito.

2.10 Se houver alteração do item de resposta, por força de impugnação do gabarito provisório, essa
alteração valerá para todos os candidatos, independentemente de terem recorrido.

Edital PSS SESAU Nº 002/2024 – FARMACÊUTICO

3 DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA ESCRITA E DE TÍTULOS

3.1  O resultado provisório da prova escrita e de títulos será divulgado até a data de 07/06/2024 (sexta-feira)
nos endereços eletrônicos http://diariomunicipal.com.br/amp/, http://www.campomagro.pr.gov.br/, sendo
responsabilidade de o candidato acompanhar as publicações oficiais deste Processo Seletivo Simplificado –
PSS.

Campo Magro, 15 de maio de 2024.

Claudio Cesar Casagrande
Prefeito Municipal

Edital PSS SESAU Nº 002/2024 – FARMACÊUTICO

ANEXO I EDITAL PSS SESAU Nº 002/2024 – INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME  PROTOCOLO CPF
BEATRIZ SPONHOLZ OLIVEIRA 2532/2024 056.XXX.121-28

CAROLINA SCHMITT FERREIRA  2588/2024 083. XXX.999-32

CHARLES JOSÉ SPRADA  2476/2024 718. XXX.149.53

DANIANY PEREIRA DOS SANTOS  2597/2024 054. XXX.749-46

DANÚBIA VEIGA 2569/2024 033. XXX.419-08

DEBORA CRISTINA RODRIGUES  2487/2024 796. XXX.089.-72

JUCINEIDE ARGENTA BORGES  2529/2024 511. XXX.500-49

KARINA MACEDO DE MOURA  2530/2024 052. XXX.299-99

LILIANE PEREIRA DE ANDRADE 2517/2024 037. XXX.479-11

LUCIANA HAUPTMAN DANIEL  2413/2024 007. XXX.219-03

MARCIA LIZ PALUDO  2598/2024 021. XXX.699-23

MENAH SCARLET MOREIRA DE LIMA  2567/2024 009. XXX.619-60

RICARDO BITTENCOURT 2381/2024 021. XXX.969-18

TAYANNE RAWYLLA SANTOS MONTEIRO 2602/2024 011. XXX.302-05

THAIS  KIMIE MIYAO 2603/2024 053. XXX.149-20